
 

1 
 

                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                                             Καστοριά,  29-08-2023 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                         Αριθμ. Πρωτ.: 38408 

Ταχ. Δ/νση:  

Σκαπέρδειο Δημοτικό Μέγαρο 

Καστοριά, Τ.Κ. 521 00 

Πληροφορίες: Αν. Ιεροπούλου 

Τηλ. Επικοινωνίας: 2467351140 

Email: dkast1@otenet  

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση των αριθμ.214/2023  και 411/2023 αποφάσεων Δημάρχου. 

Παράταση θητείας αντιδημάρχων ως 31.12.2023».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η -477 

 

 Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 

αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134) και από 

το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) αναφορικά με τους άμισθους Αντιδημάρχους. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 4 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 85 του  Ν.4804/21 (ΦΕΚ 90/05.06.2021 τεύχος Α').  

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 68 του ν. 4555/2018.  

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

ΑΔΑ: 6ΠΓΗΩΕΥ-ΧΔΡ



 

2 
 

5. Την αριθμ. 809  εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ:ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ)  με αρ. πρωτ. 85741/ 

19.11.2021: Ορισμός Αντιδημάρχων 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Καστοριάς έχει εννέα (9) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον πληθυσμό του Δήμου μας  μπορούν να 

οριστούν επτά (7) έμμισθοι   και δύο (2) άμισθοι  Αντιδήμαρχοι 

8. Το γεγονός ότι είναι νόμιμος ο ορισμός αντιδημάρχου (είτε πρωτογενώς είτε σε 

αναπλήρωση κενωθείσας θέσης αντιδημάρχου) για λιγότερο από ένα έτος σε 

περίπτωση που το απομείναν χρονικό διάστημα είναι βραχύτερο του έτους, λόγω 

λήξης της δημοτικής περιόδου (ΣτΕ 3537/2010) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.809/85741/19.11.2021) 

9.  Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 2583/Β΄/7-11-

2011 και ΦΕΚ 397/Β’/13-2-2019), (ΦΕΚ 424/Β΄/29.06.2023) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

10. Την αριθμ. 214/16477/12-04-2023 απόφαση Δημάρχου Καστοριάς με θέμα : 

«Μερική τροποποίηση της αριθμ. 442/34844/29-08-2022 (ΑΔΑ:ΨΜ36ΩΕΥ-900) 

απόφασης Δημάρχου Καστοριάς περί καθορισμού Αντιδημαρχιών. Καθορισμός 

εκ νέου Αντιδημαρχίας». 

11. Την  αριθμ. 411/32308/18.07.2023 απόφαση Δημάρχου Καστοριάς με θέμα:  

«Συμπλήρωση της αριθμ. 214/16447/12-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΛΑ3ΩΕΥ-2Ξ1) απόφασης  

Δημάρχου Καστοριάς περί καθορισμού Αντιδημαρχιών. Καθορισμός εκ νέου 

Αντιδημαρχίας 

12. Την ανάγκη της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργία των υπηρεσιών του 

∆ήμου  και της εξυπηρέτηση των πολιτών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Α. Την παράταση της  θητείας  των παρακάτω Αντιδημάρχων του Δήμου 

Καστοριάς, για το διάστημα από 01.09.2023 ως 31.12.2023: 

1. Αντιδημαρχία Τουρισμού, Πολιτισμού & Αθλητισμού, με έμμισθο Αντιδήμαρχο 

τον κ. Αθανάσιο Ρήμο 

 

2. Αντιδημαρχία Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας , με έμμισθο Αντιδήμαρχο τον 

κ. Διονύσιο Λίτσκα  

 

3. Αντιδημαρχία Πρωτογενούς Τομέα, Ανάπτυξης Υπαίθρου & Ανάπτυξης 

Εμπορίου, Ενέργειας και Επιχειρηματικότητας, με έμμισθο Αντιδήμαρχο τον 

ΑΔΑ: 6ΠΓΗΩΕΥ-ΧΔΡ



 

3 
 

κ.Πέλκα Σωκράτη 

 

4. Αντιδημαρχία Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντονισμού Δημοτικών 

Ενοτήτων,  με έμμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. Θεόδωρο Λιάμη  

 

5. Αντιδημαρχία  Διοίκησης , Δημοτικής Περιουσίας , Παιδείας ,  Πολεοδομίας και 

Εξυπηρέτησης Πολιτών ΚΕΠ, με έμμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. Στυλιανό Φουλιρά  

 

6. Αντιδημαρχία   Τεχνικών   Έργων, Υποδομών και  Προγραμματισμού,  με  

έμμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. Κωνσταντίνο Τσανούσα   

 

7. Αντιδημαρχία  Πρόνοιας  και Εθελοντισμού, με  άμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. 

Πέτρο Δοκόπουλο   

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύουν :  α) η αριθμ. 214/16477/12-04-2023 απόφαση Δημάρχου 

Καστοριάς με θέμα: «Μερική τροποποίηση της αριθμ. 442/34844/29-08-2022 

(ΑΔΑ:ΨΜ36ΩΕΥ-900) απόφασης Δημάρχου Καστοριάς περί καθορισμού 

Αντιδημαρχιών. Καθορισμός εκ νέου Αντιδημαρχίας», με τις  αρμοδιότητες που 

έχουν δοθεί  στους  ανωτέρω Αντιδήμαρχους  καθώς και β) η  αριθμ. 

411/32308/18.07.2023 απόφαση Δημάρχου Καστοριάς με θέμα:  «Συμπλήρωση της 

αριθμ. 214/16447/12-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΛΑ3ΩΕΥ-2Ξ1) απόφασης  Δημάρχου Καστοριάς 

περί καθορισμού Αντιδημαρχιών. Καθορισμός εκ νέου Αντιδημαρχίας 

Επίσης ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην αριθμ. 214/16477/12-04-2023 απόφαση 

Δημάρχου σχετικά με την Αντιδημαρχία  Καθημερινότητας,  Συντήρησης Υποδομών 

και Ηλεκτροφωτισμού με έμμισθο Αντιδήμαρχο τον κ. Ιωάννη Σαλβαρίνα με τις 

συγκεκριμένες αρμοδιότητες,  με θητεία έως 31 Δεκεμβρίου  2023  

 

Γ. Οι ανωτέρω οριζόμενοι  Αντιδήμαρχοι  εξουσιοδοτούνται για την έκδοση και 

υπογραφή αποφάσεων, εγγράφων, δικαιολογητικών και πράξεων που σχετίζονται με 

τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες , τις οποίες θα ασκούν στο εξής αντί εμού 

και  θα υπογράφουν κάθε σχετικό έγγραφο που θα εκδίδεται από τις συναρμόδιες 

υπηρεσίες του Δήμου,  το οποίο θα σχετίζεται με τις αρμοδιότητες που ορίζονται 

στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και 

Υπουργικών Αποφάσεων. 

 

Δ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης 

οικονομικής απολαβής.  

 

Ε. Αναθέτουμε σε όλους τους ανωτέρω Αντιδημάρχους, εκ περιτροπής, την τέλεση 

Πολιτικών Γάμων που γίνονται στον Δήμο, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Π.Δ. 

ΑΔΑ: 6ΠΓΗΩΕΥ-ΧΔΡ



 

4 
 

391/1982 (ΦΕΚ 73/Α/18-6-1982). 

 

Στ. Η ανάκληση του Αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από 

τον ορισμό του, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου, για λόγους που 

ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

 

Ζ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

εκάστοτε οριζόμενος με απόφασή του Δημάρχου, Αντιδήμαρχος.  

 

Η. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να 

είναι μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

 

Θ.  Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευτεί σε μία ημερήσια εφημερίδα και αν δεν 

υπάρχει ημερήσια σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα της πρωτεύουσας του νομού μία 

φορά, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 6 άρθρου 59 του Ν.3852/2010 και να αναρτηθεί 

στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», καθώς επίσης και στην και ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

 

Ιωάννης Κορεντσίδης 

ΑΔΑ: 6ΠΓΗΩΕΥ-ΧΔΡ


		2023-08-29T14:45:32+0300
	Athens




